5-7 mas ... home] El lletraferit valencià amplifica la traducció quant al fragment de VC, 373a («non ergo propter illos tantum respondit eis, sed et propter posteros fideles.»), és a dir, «[Jesús] respon no només per ells [els jueus], sinó també pels futurs fidels.»), en el sentit que aporta un «nosaltres» que actualitza el text llatí, a més de la referència a la doble condició humana i divina de Jesús com a Messies. | 21-23 miraculosament ... hòmens] Aquest fragment sobre l'aigua que brolla de la nafra de Crist en la Passió i que remet als quatre elements naturals de què estava format l'home segons la cultura clàssica grecollatina, ha estat incorporat per Roís de Corella respecte VC, 373a. | 27-28 humils, mansuets hi simples, mas inichs, malignes hi superbos Corella incorpora un parell d'adjectius respecte l'original llatí de VC, 373a: «id est innocentes et humiles; sed superbi et maligni.»), o siga, «és a dir, innocents i humils; sinó superbs i malignes.» Com en altres ocasions, l'adjectiu «inic» sol acompanyar la referència als jueus.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

Quod probat dicens: *Pater meus quod dedit mihi, majus omnibus est*, id est Deitas, quam habeo a Patre; quia omnia excedit in infinitum. Unde Augustinus: Dedit mihi, ut sim Verbum ejus, ut sim Unigenitus Filius ejus, ut sim splendor lucis ejus. Et nemo potest rapere de manu Patris mei per violentiam, cum sit infinitae potentiae, ergo nec de manu mea continente eas et conservante. *Ego enim et Pater unum sumus*, scilicet in virtute et potentia, sicut in deitate et essentia.

Notandum autem, quod ex hoc verbo Salvatoris: *Ego et Pater unum sumus*, excluduntur duo errores contradi circa articulum sanctissimae Trinitatis. Sabellius enim posuit in Deo unitatem personae, sicut et essentiae, et hoc removetur cum dicitur: *Ego et Pater unum sumus*, si enim Pater et Filius essent una persona, dixisset sum in singulari. Arius autem e contra posuit diversitatem essentiarum sicut et personarum, et hoc excluditur cum dicitur: *Unum*, si enim Pater et Filius haberent diversas essentias, non diceret *unum* neutraliter, sed plura;

igitur per: *Ego et Pater sumus*, discretio et aequalitas personarum exprimitur; per: *Unum*, unitas divinae substantiae intelligitur. In theologia enim per neutrum genus dicitur substantia divina, per masculinum personae, per faemininum notio. Unde patet, quod non debe tinhyrano cantari: Unus Patri cura Filio, sed *unum etc.*; quia Pater et Filius non sunt unus in persona, sed una in substantia.